7

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.03.2018   № 212
п. Батецкий

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Администрации Батецкого муниципального района от 09.10.2013 № 602 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Батецкого муниципального района, их формировании и реализации», Администрация Батецкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Совершенствование  системы муниципального управления и развитие местного самоуправления в Батецком муниципальном районе на 2017 - 2019 годы», утвержденную  постановлением Администрации муниципального района от 27.02.2017 № 109
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел  7. изложить в редакции:
«7. Объем и источники финансирования муниципальной  программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	средства бюджета

района
	ВСЕГО

	2017
	17,6

	2019,9
	2037,5

	2018

	2259,7
	2259,7

	2019

	2286,2
	2286,2

	ВСЕГО
	17,6

	6565,8
	6583,4»

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Батецком муниципальном районе» раздел 4. изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	средства бюджета

района
	ВСЕГО

	2017
	17,6

	1851,9
	1869,5

	2018

	2182,7
	2182.7

	2019

	2184,2
	2184,2

	ВСЕГО
	17,6

	6218,8
	6236,4»

1.3. Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Батецком муниципальном районе» изложить в новой редакции:

 «Мероприятия подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Батецком муниципальном районе»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
меро​приятия
	Срок
реали​зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показате-ля из паспорта под​програм-мы)
	Источ-ник
финан-сиро-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1.
	 Направление на профессиональную  переподготовку и курсы повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих  Батецкого муниципального района
	Комитет
	2017-2019
	1.1.,1.2.
	бюджет района

област-ной бюджет
	10,4

17,6
	3,5

	5,0

	1.2.
	Проведение мероприятий по использованию механизма ротации на муниципальной  службе в Батецком муниципальном районе
	Структур-ные подразде-ления  Администрации муници-пального района

	2017-2019
	1.3.

	1.3.
	Внедрение механизма испытательного срока при замещении вакантных должностей муниципальной службы
	Комитет
	2017-2019
	1.4.

	1.4.
	Проведение совещаний, семинаров работников органов местного самоуправления муниципального района по актуальным вопросам развития местного самоуправления
актуальным вопросам развития местного самоуправления
	Комитет
	2017-2019
	1.5.

	1.5.
	Выплата доплаты к трудовым пенсиям пенсионерам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Администрации муниципального района и имеющим право на получение муниципальной пенсии
	Комитет
	2017-2019
	1.6.
	бюджет района
	1841,5
	2179,2
	2179,2

	2.
	Задача 2. Формирование и подготовка резерва  управленческих кадров Батецкого муниципального района

	2.1

	Увеличение состава резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района по результатам проведения конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв управленческих кадров

	Комитет

	2017-2019
	2.1; 2.3

	2.2.
	Информирование граждан и организаций о мероприятиях по формированию резерва управленческих кадров Батецкого муниципального района
	Комитет
	2017-2019
	2.4.

	2.3.
	Направление на дополнительное профессиональное обучение  лиц, включенных в резерв управленческих кадров Батецкого муниципального

района
	Комитет
	2017-2019
	2.2

	»

1.4. В паспорте подпрограммы «Развитие информационного общества в Батецком муниципальном районе на 2017 - 2019 годы» раздел 4. изложить в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год

	Источники финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	средства бюджета

района
	ВСЕГО

	2017

	48,0
	48,0

	2018

	0
	0

	2019

	0
	0

	ВСЕГО

	48,0
	48,0»

1.5.Мероприятия подпрограммы «Развитие информационного общества  в Батецком муниципальном районе» изложить в редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Развитие информационного общества  в Батецком муниципальном районе»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
меро​приятия
	Срок
реали​зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показате-ля из паспорта под​програм-мы)
	Источ-ник
финан-сиро-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1 .   Развитие единой системы электронного документооборота  и делопроизводства (СЭДД) в Администрации муниципального района

	1.1.

	Разработка и принятие необходимых нормативных документов и административных регламентов работы  СЭД

	Комитет
	2017-2019
	1.1.

	1.2.
	Внедрение СЭДД в структурных подразделениях Администрации района
	Комитет
	2017-2019
	1.1.

	1.3.
	Развитие локальной вычислительной сети Администрации района, внедрение телекоммуникационных сервисов
	Комитет
	2017-2019
	1.2.

	2.
	Задача 2. Повышение оперативности и качества предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, в том числе в электронном виде.

	2.1.

	Модернизация и обновление компьютерной техники и оргтехники, приобретение лицензионного программного обеспечения
	Админис-трация района
	2017-2019
	1.3.

	бюджет района
	48,0
	0

	0

	3.
	Задача 3. Внедрение принципа «одного окна» при оказании муниципальных услуг на основе создания единой инфраструктуры обеспечения юридически значимого межведомственного автоматизированного информационного взаимодействия органов местного самоуправления с гражданами и организациями

	3.1.

	Развитие системы электронной подписи

	Админис-трация района
	2017-2019
	2.1-2.3,

3.1.-3.2.

	4.
	Задача 4. Повышение квалификации сотрудников структурных подразделений Администрации района в области использования информационных и телекоммуникационных технологий

	4.1.

	Обучение специалистов в области информационных технологий и повышение их квалификации
	Админис-трация района
	2017-2019
	4.1.

	4.2.
	Участие работников Администрации муниципального района в семинарах, конференциях по вопросу развития информационно-коммуникационных технологий
	Админис-трация района
	2017-2019
	4.1.

	»

1.6. В паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Батецком муниципальном районе» раздел 6 изложить в  редакции:

«6.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджет района
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
6

	2017

	120,0
	120,0

	2018

	77,0
	77,0

	2019

	102,0
	102,0

	ВСЕГО

	299,0
	299,0»

1.7.Мероприятия подпрограммы «Противодействие коррупции в Батецком муниципальном районе» изложить в  редакции:

«Мероприятия подпрограммы «Противодействие коррупции в Батецком муниципальном районе»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тель
меро​приятия
	Срок
реали​зации
	Целевой показа-тель (номер целевого показате-ля из паспорта под​програм-мы)
	Источ-ник
финан-сиро-
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Предупреждение коррупционных правонарушений, минимализация и (или) ликвидация их последствий; формирование антикоррупционного сознания лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, служащих Администрации  района

	1.1.
	Обеспечение представления муниципальными  служащими, замещающими должности муниципальной службы сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством
	Руково-дители

структур-ных подразде-лений, Комитет

	Ежегод-но,

 к 30 апреля
	1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Обеспечение  предоставления  муниципальными служащими сведений о своих расходах, а  также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях и порядке, которые установлены действующим законодательством Российской Федерации
	Комитет
	 Ежегод-но

	1.1.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация размещения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте  администрации муниципального района в соответствии с законодательством
	Комитет
	май 2017,

май 2018,

май
2019
	1.1.,2.1.
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	   Проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих по вопросам применения законодательства Российской Федерации  о противодействии коррупции
	Комитет,юридический отдел
	  2017-2019
	1.2
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, издаваемых администрацией муниципального района
	Юриди-ческий отдел
	2017-2019
	1.3
	-

	-

	-

	1.6
	Организация размещения проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации муниципального района для проведения
независимой антикоррупционной экспертизы  в соответствии с действующим законодательством
	Комитет
	 2017-2019
	2.1.

	-

	-

	2.
	    Задача 2.   Содействие в реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального района

	2.1.
	  Рассмотрение в соответствии с действующим  законодательством обращений граждан  и организаций, содержащих сведения о коррупции.
	Руково-дители структур-ных подразде-лений
	В течение 2016-2019 годов

	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Анализ  заявлений и обращений граждан  на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих и должностных лиц органов местного самоуправления Батецкого муниципального района, сотрудников подведомственных администрации учреждений и предприятий
	Комитет
	2017-2019
	2.3.
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Рассмотрение вопросов  реализации антикоррупционной политики  в Администрации района на заседаниях общественного совета Администрации  Батецкого муниципального района, комиссии по противодействию коррупции при Администрации Батецкого муниципального района
	Комитет
	Ежегод-но в соответ-ствии с планом работы Совета
	2.3.
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Сопровождение официального сайта Администрации Батецкого муниципального района
	Комитет
	2017-2019
	2.1.
	бюджет района
	50,0
	30,0
	25,0

	2.5.
	Размещение в СМИ  (опубликование) официальных нормативных документов органов местного самоуправления муниципального образования   и  подготовка и размещение объявлений и иной информации.
	Комитет
	2017-2019
	2.1.

	70,0
	47,0
	77,0

	2.6.
	Выпуск газеты «Батецкий вестник»

	Комитет
	2017-2019
	2.2.

	2.7.
	Обеспечение деятельности общественных Советов при органах местного самоуправления
	Комитет, Администрации сельских поселений (по  согласованию)
	2017-2019
	2.3.

	»

2.Опубликовать постановление  в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района                                 В.Н.Иванов

рв

№56п

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 27.02.2017 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Совершенствование системы муниципального  управления  и развитие местного самоуправления в Батецком муниципальном районе на 2017- 2019 годы»